ПРОТОКОЛ №9
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)

Йошкар-Ола										13.05.2020

Форма проведения: заочное голосование
Дата направления бюллетеней для голосования: 12 мая 2020 г., 14-00 ч.
Дата и время начала процедуры голосования: 12 мая 2020 г., 14-00 ч.
Дата и время окончания процедуры голосования: 13 мая 2020 г., 14-00 ч.
Место подсчёта голосов: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, д. 28

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ» Баширов Хамза Касымович.

В ГОЛОСОВАНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:
1. Баширов Хамза Касымович - генеральный директор АО «Марспецмонтаж» - Председатель Совета АСРО «ГС РМЭ»
2. Романов Владимир Николаевич - заместитель генерального директора ООО «Спецстроймеханизация» - заместитель Председателя Совета АСРО «ГС РМЭ»
3. Балабан Владимир Маркович - директор ООО «Вектор»
4. Карташов Александр Анатольевич - генеральный директор АО «Марий Эл Дорстрой»
5. Муталиев Руслан Исаевич - директор ООО «Казанский Посад»
6. Моисеев Алексей Иванович - председатель Совета РМОР «Союз строителей РМЭ», генеральный директор ЗАО «Марийский завод силикатного кирпича»
7. Козлов Владимир Александрович - генеральный директор ОАО «УМС»
8. Мосунова Елена Савельевна - директор РМОР «Союз строителей РМЭ»

Член Совета АСРО «ГС РМЭ» Дементьев Г. А. не принял участия в голосовании Совета АСРО «ГС РМЭ» по уважительной причине.

Из 9 (девяти) членов Совета АСРО «ГС РМЭ» участие в голосовании приняли 8 (восемь). Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов АСРО «ГС РМЭ»
3. О переносе плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ»

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О выборах секретаря заседания Совета АСРО «ГС РМЭ»
[bookmark: _Hlk33603001]РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _Hlk487542426]Избрать секретарём заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» - Мосунову Елену Савельевну - директора РМОР «Союз строителей РМЭ».
2. Поручить подсчёт голосов секретарю заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» - Мосуновой Елене Савельевне.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -   8   голосов, «Против» -   0   голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk32389810]ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов АСРО «ГС РМЭ»

РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk34204766][bookmark: _Hlk34204921]На основании рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» от 12.05.2020 (протокол №125), внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов АСРО «ГС РМЭ» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «МарЛифтСервис» (ООО «МарЛифтСервис», ИНН 1215225623), а именно:
ООО «МарЛифтСервис» наделить правом принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, или в иных случаях по результатам торгов (конкурсов, аукционов), если в соответствии с законодательством Российской Федерации проведение торгов (конкурсов, аукционов) для заключения договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса является обязательным.
В соответствии с представленным заявлением и внесённым взносом в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 200 тыс. рублей, предельный размер обязательств по всем договорам не превышает 60 млн. руб. (первый уровень ответственности).
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -   8   голосов, «Против» -   0   голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
«О переносе плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ»
РЕШИЛИ:
В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. №39 (в редакции Указа Главы Республики Марий Эл от 08 мая 2020 г. №97) "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Республики Марий Эл в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" перенести плановые проверки членов АСРО «ГС РМЭ», запланированные на июнь 2020 г., на неопределённый срок.
О дате проведения проверок уведомить членов АСРО «ГС РМЭ» дополнительно.
ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -   8   голосов, «Против» -   0   голосов.
Решение принято единогласно.

Председательствующий								Баширов Х. К.
[bookmark: _GoBack]Секретарь										Мосунова Е. С.

2